
 

Муниципальное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 

г. Новоузенска Саратовской области» 

 

____________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                           413362, Саратовская область,                                                                                

г. Новоузенск, микрорайон 2, д.4 

                                                                                                              МОУ «СОШ №1 г.Новоузенска 

Саратовской области» 

тел./факс 8(845-62)2-90-79 

novscool1@yandex.ru 

novuchitel1@yandex.ru 

nov-school1.ucoz.ru 
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

От 01.09. 2023 г.                                                                                           № 177 
 

Об утверждении  
 

    С целью исполнения Федерального закона № 273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. (с изменениями и дополнениями), в 

соответствии с приказом Министерства образования Саратовской области от 

25.07.2022 года № 1122 «Об утверждении региональной Концепции управления 

качеством образования в Саратовской области», на основании решения 

педагогического совета (протокол от 30.08.2023 г. №1) 
 

приказываю: 

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2023-2024 учебный год. 

2. Назначить школьными координаторами, ответственными за формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся на уровне основного общего и 

среднего общего образования Зуеву Г.П., заместителя директора по УВР и на уровне 

начального общего образования Коршунову О.Т., заместителя директора по УВР. 

3. Школьным координаторам: 

- обеспечить реализацию плана мероприятий, направленного на формирование и 

оценку функциональной грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году; 

-организовать работу учителей на платформе «Моя школа»; 

- в срок до 30.04.2024г. организовать школьный мониторинг по реализации плана 

мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности, с 

последующим анализом данных мероприятий. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

НМР Кочегарову Т.В. 

 
 

Директор                                                            Л.М. Петранкина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:novscool1@yandex.ru
mailto:novuchitel1@yandex.ru

		2024-02-09T14:48:07+0400
	Петранкина Л_М_




